
            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 222/2017
                                            De 03 de Julho de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA  DE  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei  e  considerando  a
autorização contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa  do  Município  de  Nova  Londrina,  para  o  exercício  de  2017,  no  valor  de  R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
08003:0412200252.020-Manutenção da Secretaria de Assistência Social
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (335)....R$-     30.000,00

                                                                                                                              =========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$-     30.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo
1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil
Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
08003:0412200252.020-Manutenção da Secretaria de Assistência Social
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (332).....................................R$-     30.000,00

                                                                                                    =========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$-     30.000,00



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal
nº 2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com vigência para o exercício de
2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 03 DE
JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº. 59/2017, após a abertura da sessão para o recebimento dos envelopes

de documentação e habilitação, e, do julgamento das propostas licitantes, para a contratação de

empresa para aquisição de 05 televisores 42”, full hd Philco, android, wifi, Smart Tv, Led, tela plana,

em favor da empresa TSI MONITORAMENTO LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº 10.826.822/0001-

80, vencedora global, perfazendo o valor total de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE

JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº. 060/2017,  após a abertura e julgamento das propostas das empresas

licitantes  para  aquisição  de  Gás  GLP ENVASADO  COM  13  KGS,  para  serem  utilizados  nas

Escolas,  Centros  Municipais  de  Educação  Infantil  e  nas  cozinhas  das  demais  Secretarias

Municipais, adjudicando a aquisição em favor da empresa  MARIO VITOR NETO ME,  inscrita no

CNPJ nº. 01.062.193/0001-78, vencedora do Lote nº 01- 700unid. Gás GLP envasado com 13 kgs,

no valor total  de R$ 36.050,00 (trinta e seis mil e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº. 061/2017, após a abertura da sessão para o recebimento dos envelopes

de documentação e habilitação, e, do julgamento da proposta mais vantajosa, para a prestação de

serviços de anestesiologia, nos procedimentos cirúrgicos, que necessitam de anestesia no Hospital

Municipal Santa Rita de Cássia de Nova Londrina, em favor da empresa CLÍNICA SAN MARCO

LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº 07.160.578/0001-54, vencedora do Lote nº 01, no valor total de R$

98.280,00 (noventa e oito mil e duzentos e oitenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação

na modalidade Pregão nº. 062/2017, após a abertura da sessão para o recebimento dos envelopes

de documentação e habilitação, e, do julgamento das propostas licitantes, para a contratação de

empresa  para  prestação  de  serviços  com  fornecimento  de  material  para  instalação  de

equipamentos de segurança, no sistema de comodato, para as Unidades Básicas de Saúde de

Nova Londrina, em favor da empresa  TSI MONITORAMENTO LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº

10.826.822/0001-80,  vencedora global,  perfazendo o valor  de R$ 31.185,00 (trinta e um  mil e

cento e oitenta e cinco reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE

JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 7 Pág(s)

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

                                
Processo nº. 101-115 e 118/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 074/2017
Objeto: Aquisição  de  gêneros  alimenticios  e  material  de  limpeza,  para  atender  as  necessidades   da  Casa  Lar  e
Conselho Tutelar, aquisição de fraldas geriátricas que atenderão as pessoas em situação de vulnerabilidade social e
aquisição  de  pneus,  para  manutenção dos  veículos  pertencentes  a  Secretaria  Municipal  de  Ação Social,  conforme
especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 20 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JULHO DE 2017.
                                                               

          

                                      
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                                                                                                                                                                                                  

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

                                
Processo nº. 100/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2017
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão instalados na UBS 6044360 - Clínica da Mulher
de Nova Londrina, para melhoria no atendimento aos usuários do Sistema SUS - Emenda Parlamentar 28740011,
conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 18 de julho de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE JUNHO DE 2017.
                                                               

                                                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                                                                                                                                                                                                  



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 8 Pág(s)

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

                                
Processo nº. 085/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2017
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente que serão instalados nas UBS NIS II, Jardim Santana e
Centro de Atenção Primária  da Saúde da Família,  para melhoria  no atendimento aos usuários do Sistema SUS -
Emenda Parlamentar 28430006, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de julho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 18 de julho de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE JULHO DE 2017.
                                                               

                                                
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              

                                                                                                                                                                                                  

 



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 9 Pág(s)

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 083/2017
17 de fevereiro de 2017

 

                                                   SÚMULA: NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO     ADOLESCENTE DE
NOVA  LONDRINA,  ESTADO  DO  PARANÁ  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito  Municipal  de Nova Londrina Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições
legais:

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA), para o Biênio 2017/2019, nos termos da Lei 1.720, de 25 de abril
de 2006, como segue: 

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS:

a) Representação da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Marlene Lima Oliveira Alves Moreira 
Suplente: Ricardo dos Santos Tavares

b) Representação da Secretaria de Saúde:
Titular: Débora Menegueti Cordeiro de Santana 
Suplente: Eliane Alves Pereira

c) Representação da Secretaria de Educação:
Titular: Angela Maria Vendramini dos Reis 
Suplente:  Maria de Lourdes dos Santos Felix 

d) Representação da Secretaria de Administração:
Titular: Ana Paula Lopes 
Suplente: Valdelice Sevila Sampaio 

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Representação da Escola Especial La Salete / APAE
Titular: Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti
 Suplente: Adriana de Araújo



            
__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  Segunda Feira, 03. de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1107/2017 - 10 Pág(s)

b)  Representação  da  Associação  de  Pais  e  Mestres  e  Funcionários  da  Escola
Estadual Vale do Tigre:
Titular: Maria Ines Rodrigues 
Suplente:  Eder Luiz da Graça

c) Representação do Rotary Clube de Nova Londrina
Titular: Antonio Carlos São João
Suplente:  José Milton de Souza

d) Representação do Rotaract Clube de Nova Londrina
Titular:  Hudson Bruno da Silva Soares
Suplente:  Edman Ferreira Rodrigues Filho

Diretoria do CMDCA pelo período de um (01) ano:
Presidente: Adriana de Araújo 
Vice-Presidente: Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti  
Tesoureiro: Antonio Carlos São João
Secretário: Hudson Bruno da Silva Soares
Secretaria Executiva:  Ana Flavia Augusto Bezerra Fernandes 

Art.  3º  - Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA LONDRINA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  EM 17  DE
FEVEREIRO DE 2017. 

 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.


	DECRETO MUNICIPAL Nº 222/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 30.000,00
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 30.000,00
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO


